f. 19 b.

*In Stivecle. Homines.*

Rogerus Scoc', quadraginta acras.  
 Ecclesia, decem acras.  
 Eustacius, quatuor acras.  
 Henricus, unam virgatam.  
 Robertus, sex acras et unam perticatam.

*In Wardeb[ois].*

Algar, unam virgatam et duas cotsetlias.  
 Walterus, unam virgatam, pro duobus solidis, quæ fuit  
 operaria.  
 Ricardus, unam acram et dimidiam, et unam cotlondiam.  
 Humfredus, duas cotsetlias.

*In Broctune.*

Eustacius, tres virgatas et unam quarteriam.  
 Archidiaconus, unam virgatam et quatuor acras.

*In Burelle.*

Michael, unam virgatam et duas acras.

---

<sup>1</sup> *virgatæ*] In the MS. the letters | <sup>2</sup> *de virgate*] So in MS.  
*at* in this word are interlined.

## DCXL.

*Hoc est Statutum victui, et vestitui, et cæteris usibus Monachorum Ramesensium, et eorum Servientium, et Hospitum suorum.*

Statute concerning the food and clothing of the Monks of Ramsey Abbey and their servants and guests.

Victui Monachorum suorumque dabuntur in ebdomada, tria quartaria farinæ ad panem, et dimidium mille de panibus villarum ad opus servientium.

Ad potum.

Decem et<sup>1</sup> octo mittæ inter brasium et grut.

Duodecim de brasio, et sex de grut.

Ad compadium.

Viginti solidos in denariis, excepta tota alia firma, divisa per abbatiam, sicut inferius scriptum est.

Sciendum est autem in primis, quod hanc firmam supra nominatam singulis annis debent reddere cellerario monachorum tredecim quindenæ firmæ divisæ per abbatiam.

Ita ut unaquæque quindenæ firma a cellerario protendatur per quatuor septimanas.

Et ubi firma unius ebdomadæ evenerit, et illa protendatur per duas septimanas. Incipiet autem hæc firma a kalendis Octobris, currens per singulas ebdomadas anni, id est, per quinquaginta duas septimanas, finiensque in eundem terminum, sic compleat annum ex integro, sine defectu.

Hic notantur tresdecim quindenæ prænominatæ firmæ.

Aethelintuna dabit plenam firmam duarum ebdomadarum in omnibus, sicut inferius scriptum est.

Therrefeld, similiter.

Burewella, similiter.

Elleswrtha, similiter.

Wardebusch', similiter.

f. 20.

Westuna, Brinintuna et Bitherna, hæc tres villæ simul reddent plenam firmam duarum ebdomadarum.

Slepe, firmam duarum ebdomadarum. Unius ebdomadæ plenam firmam, et alterius lentefirmam.

Hoctun', similiter sicut Slepe.

Cranefeld, plenam firmam unius ebdomadæ in omnibus.

Upwode, plenam firmam in omnibus.

Gravele, similiter.

Brohtuna, similiter.

Riptuna, similiter.

Haliwellia, similiter.

---

<sup>1</sup> *et*] interlined in MS.

Wistowa, lentefirmam unius ebdomadæ.

Cnapwella, similiter.

Hemmingeforda; similiter.

Elintuna, similiter.

Hæc est firma unius cujusque villæ quæ reddit plenam firmam duarum ebdomadarum.

Duodecim quartaria farinæ ad panem monachorum suorumque hospitem, quæ singula faciunt quinque treias Ramesiæ, et unaquæque treia appreciatur duodecim denarios, ita ut pretium uniuscujusque quartarii sint quinque solidos.

Summa pretii ducdecim quartariorum, sexaginta solidos.

Et duo milia panum villarum, vel quatuor quartaria, ad usum servientium.

Pretium unius mille, dimidiam marcæ argenti.

Summa pretii, integra marcæ.

Ad potum, viginti quatuor mittæ de grut, quarum singulas faciunt una treia Ramesiæ et una ringa.

Appreciatur una mitta, duodecim denarios.

Summa pretii, viginti quatuor solidi sunt.

Et quadraginta octo mittæ de brasio.

Et appreciatur mitta octo denarios.

Summa pretii de brasio, triginta duo solidi sunt.

Et duo sextaria mellis ad caritates.

Pretium unius sextariæ, triginta duo denarii sunt.

Summa pretii, quinque solidi, et quatuor denarii.<sup>1</sup>

Ad compadium quatuor libræ in denariis.

Et decem pensæ lardi.

Pretium unius pensæ, quinque solidi sunt.

Summa pretii, quinquaginta solidi.

Et decem pensæ casei.

Pretium unius pensæ, tres solidi sunt.

Summa pretii, triginta solidi.

Et decem frenscengiæ peroptimæ.

Pretium uniuscujusque, sunt sex denarii.

Summa pretii, novem solidi sunt.

Et quatuordecim agni.

Agnus pro denario.

Summa pretii, quatuordecim denarii sunt.

Et quatuordecim aucæ.

Duæ pro denario.

Summa pretii, septem denarii sunt.

---

<sup>1</sup> *denarii*] denari, MS.

Et ceptum viginti gallinæ, sex pro denario.

Summa pretii, viginti denarii sunt.

Et duo milia avorum.

Pretium unius mille, duo solidi sunt.

Summa pretii, quatuor solidi sunt.

Et duæ treiæ buturi.

Pretium unius treiæ quadraginta denarii sunt.

Summa pretii, dimidiam marcam argenti.

Et duæ treiæ fabarum.

Pretium unius treiæ, octo denarii sunt.

Summa pretii, sexdecim denariæ sunt.

Et viginti quatuor mittæ prebendæ.

Pretium unius mittæ, octo denarii.

Summa pretii, sexdecim solidi sunt.

Summa pretii totius supradictæ firmæ, duodecim libræ sunt, et quindecim solidi, et unus denarius, exceptis quatuor libris supradictis, quæ solum modo debent dari in denariis de unaquaque plena firma duarum ebdomadatum.

Cætera omnia in firma, sicut supradictum est.

Quæ etiam libræ simul junctæ cum pretio firmæ prædictæ, faciunt summam sexdecim librarum, et quindecim solidorum et denarii.

Et postquam hæc omnia reddita fuerunt, firmarius persolvit quinque solidos in denariis, uno denario minus.

Et sic implebuntur decem et<sup>1</sup> septem libræ plenæ<sup>2</sup> in dica cellerarii, et unum mille de allec sine dica.

Et firmarius dabit present<sup>3</sup> cellerario, ter in anno, sine dica. Hoc est:--

Ad Natale Domini unam frescengam optimam, et unam treiam farinae, et centum viginti ova, et sex gallinas, et butirum ad pretium duorum denariorum, et recentem caseum ad pretium quatuor denariorum.

Ad Pascha, unam treiam farinae, et centum viginti ova, et sex gallinas, et butirum, et recentem caseum, et duos agnos optimos.

Ad festum Sancti Benedicti unam treiam farinae, et unam mittam de grut, et duas de brasio, et quatuor arietes opti-

<sup>1</sup> *et*] interlined in MS.

<sup>2</sup> *plenæ*] plenae in MS., but the *a* is subpuncted.

<sup>3</sup> *present*] So in MS.

mos, et dimidiam vaccam ad placitum cellerarii, vel duos solidos pro ea, et centum viginti ova, et sex gallinas, et butirum, et recentem caseum. Et octo denarios in bracinio. Duos ad luminare, et sex, duobus cotsetlis. Et triginta sex homines ad operandum in vinea semel in anno cum sumptu suo et utensilibus suis.

Camerario decem denarios in sartario ad filum et saponem.

Ad Mandatum pauperum in Cœna Domini sexdecim denarios de acra elemosinæ.

Ista omnia sine dica.

Hæc omnia reddit unaquæque villa, quæ reddit plenam firmam duarum ebdomadatum.

Villa quæ reddit firmam plenam unius ebdomadæ, dimidium omnium supradictorum reddet. Excepto quod unaquæque f. 21. villa cujuslibet firmæ sit, vel duarum ebdomadatum, vel unius plenæ firmæ, vel unius lentæ firmæ, dabit æqualiter, ad mandatum pauperum, sexdecim denarios de acra elemosinæ.

Summa pretii hujus firmæ postquam ex toto reddita fuerit, firmario persolvente viginti novem denariis et obulum octo libræ et sex solidi sunt.

Villa quæ reddit lentefirmam unius ebdomadæ, omnino sicut plena firma unius ebdomadæ reddet. Exceptis quinque pensis lardi, et quinque pensis casei, quas non dat, sed<sup>1</sup> pro eis quadraginta solidos in denariis, et alios quadraginta solidos sicut plena firma. Cætera omnia in firma et in aliis rebus, sicut diximus illam dare, et ista dabit.

Summa pretii hujus firmæ eadem est quæ et illius.

Hæc est summa pretii totius supradictæ firmæ annualis, ducentæ libræ, et viginti<sup>2</sup> et una libra.

Vinea, et pomeria, et vaccariæ, et porcariæ, infra totam insulam Ramesiæ, et infra curiam ipsius ecclesiæ, monachorum sunt.

Similiter, et piscariæ, et omnis redditus de Wella, et de maris, et stagnis, et omnibus aquis adjacentibus, vel pertinentibus ad ecclesiam, monachorum sunt.

Hechmundegrave, et tota insula Ramesiæ pertinent ad cellerarium, et ad refectorium, et ad coquinam, et ad pistri-

<sup>1</sup> *sed*] set, MS.

<sup>2</sup> *viginti*] viginti, MS., the *u* in which is subpuncted.

num, et ad bracinium, et ad infirmariam, ad emendum scyphos in refectorio, et mappulas, et justas, et cætera utensilia.

Similiter et in coquina, ad patellas et ollas, et scutellas, et cætera omnia utensilia.

Similiter in cellario.

Et in pistrino, et in bracinio, et in infirmaria, et cæteris officinis monachorum.

Culturæ autem de Hechmundegrave, et de tota insula Ramesiæ, pertinent ad nutrimentum volatilium et quadrupedum monachorum.

De Wardebois, quinque carra feni, bene cartata.

De Haliwella, quinque.

De Slepe, quinque.

De Hochtune, quinque.

De Wistowa,<sup>1</sup> quinque.

De Upwde, quinque.

De Elintuna, quinque.

De Æthelintuna, quinque.

De Riptone, quinque.

#### DCXLI.

*Hæc est dispositio totius firmæ, dividens eam per singulas septimanas anni.*

Disposal of  
the different  
farms each  
week.

f. 21 b.

Kalendis Octobris. Æthelintuna in omnibus firmabit.

Octavo Idus Octobris. Therefeld in omnibus.

Idus Octobris. Burewelle in omnibus.

Undecimo Kalendas Novembris. Hoctuna in omnibus.

Quarto Kalendas Novembris. Wardebuse in omnibus.

Nonas Novembris. Cnapwella, in farina, et brasio, et panc.

Et Crancfeld, in compadio.

Secundo Idus Novembris. Gravelea in omnibus.

Tertio decimo Kalendas Decembris. Westuna, Brinigtuna, Bitherna, in omnibus.

Sexto Kalendas Decembris. Slepa in omnibus.

Tertio Nonas Decembris. Elleswrtha in omnibus.

Quarto Idus Decembris. Haliwella in omnibus.

Sextodecimo Kalendas Januarii. Wistowe, in farina et brasio et panc.

---

<sup>1</sup> Wistowa] Wistowæ, MS.

Et Hemmingeford in compadio.  
 Nono Kalendas Januarii. Burewella, in omnibus.  
 Secundo Kalendas Januarii. Hochtuna, in omnibus.  
 Septimo Idus Januarii. Riptuna, in omnibus.  
 Nonodecimo Kalendas Februarii. Elleswrtha, in omnibus.  
 Duodecimo Kalendas Februarii. Wardebusc, in omnibus.  
 Quinto Kalendas Februarii. Cnapwella, in farina, et brasio.  
 Et Broht[una] in pane.  
 Et Slepa in compadio.  
 Secundo Nonas Februarii. Æthelintuna, in omnibus.  
 Tertio Idus Februarii. Burewella, in omnibus.  
 Duodecimo Kalendas Martii. Westuna, Bringingtuna, Bitherne, in omnibus.  
 Quinto Kalendas Martii. Therefeld, in omnibus.  
 Quarto Nonas Martii. Halliwelle, in farina, et brasio, et pane.  
 Et Wardebusc, in compadio.  
 Quinto Idus Martii. Elleswrthe, in omnibus.  
 Quintodecimo Kalendas Aprilis. Riptuna, in omnibus.  
 Octo Kalendas Aprilis. Æthelingtuna, in omnibus.  
 Kalendis Aprilis. Therefeld, in omnibus.  
 Sexto Idus Aprilis. Upwde, in omnibus.  
 Septimodecimo Kalendas Maiæ<sup>1</sup>. Cranfeld, in omnibus.  
 Decimo Kalendas Maiæ.<sup>1</sup> Wardebusc, in farina, et brasio, et pane.  
 Et Slepe in compadio.  
 Tertio Kalendas Maiæ.<sup>1</sup> Hemmingeford, in farina, et brasio, et pane.  
 Et Wistowe, in compadio.  
 Secundo Nonas Maiæ.<sup>1</sup> Gravelea, in omnibus.  
 Tertio Idus Maiæ.<sup>1</sup> Brohtuna, in omnibus.  
 Tertiodecimo Kalendas Junii. Slepe in omnibus.  
 Sexto Kalendas Junii. Elleswrthe, in omnibus. f. 22.  
 Tertio Nonas Junii. Cranfeld, in farina, et brasio, et panc.  
 Et Elintuna, in compadio.  
 Quarto Idus Junii. Wistowe, in farina, et brasio, et panc.  
 Et Hemmingeford, in compadio.  
 Quintodecimo Kalendas Julii. Æthelingtuna, in omnibus.  
 Octavo Kalendas Julii. Hochtuna, in omnibus.  
 Kalendis Julii. Upwde, in farina, et brasio, et panc.  
 Et Wardebusc, in compadio.  
 Octavo Idus Julii. Burewella, in omnibus.  
 Idus Julii. Elintuna, in farina, et brasio, et panc.

---

<sup>1</sup> *Maiæ*] Mai, MS.

Et Haliwella, in compadio.

Undecimo Kalendas Augusti. Broctuna, in omnibus.

Quarto Kalendas Augusti. Slepe, in farina, et brasio, et pane.

Et Cnapwella, in compadio.

Nonas Augusti. Westuna, Briningtuna et Biterne, in omnibus.

Secundo Idus Augusti. Wardebusc, in farina, et brasio, et pane.

Wistowe, in compadio.

Quartodecimo Kalendas Septembris. There[fe]ld, in omnibus.

Septimo Kalendas Septembris. Hemmingeford, in farina, et brasio, et pane.

Et Upwde, in compadio.

Quarto Nonas Septembris. Elintuna, in farina, et brasio, et pane.

Et Cnapwella, in compadio.

Quinto Idus Septembris. Hochtune, in omnibus.

Sextodecimo Kalendas Octobris. Slepe, in farina, et brasio, et pane.

Et Elintuna, in compadio.

Nono Kalendas Octobris. Westuna, Brinigtuna, Bitherne, in omnibus.

## DCXLII.

Capellanus.<sup>1</sup>

Ipsè commedet in aula, et mercedem accipiet de sacrista.

Magister janitor, et famulus ejus.

Ipsè janitor commedet in aula. Et famulus ejus accipiet novem de panibus villarum. Mercedem pro porta curiæ accipiet sex acras, duas in Westuna, et duas in Briningtuna, et duas in Bitherne, duas pro exteriorè porta accipiet in Riptuna.

Duo dispensatores.

Commedent in aula. Mercedem accipient de camera Abbatis, uterque eorum decem solidos.

The monastic officers and servants of Ramsey Abbey, and their duties.

*Nota pro exteriori porta.*

---

<sup>1</sup> The Editors of Dugdale's Monasticon, who have printed these regulations (II., 549) attribute them to the time of Abbot William de Gomecestre, but give no reason for doing so.

Duo servitores ecclesiæ.

Uterque eorum accipiet quatuordecim panes in pistrino. Et pro mercede sua, uterque eorum accipiet quatuor acras in Burewella.

Lotrix ecclesiæ et famulus ejus.

Ipsa accipiet rectum monachi, in pane, et compadio, et cervisia. Et famulus tresdecim de panibus villarum. Pro mercede sex acras in Upwde.

Duo servitores in infirmaria.

Ipsi accipient quatuordecim panes in pistrino, et tresdecim de panibus villarum. Mercedem accipient de camera f. 22 b. Abbatis, uterque eorum quatuor solidos.

Unus refectorarius.

Accipiet quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede, duas acras in Brohtuna.

Lotrix refectorii.

Septem de panibus villarum.

Duo magistri coci monachorum.

Uterque accipiet quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede sua, unus eorum quatuor acras in Wardebusc. Alter similiter, quatuor in Bitherna. Et quatuor famuli eorum. Hii accipient in ebdomada septem panes solummodo in cellario, et cribratam unam furfuris.

Scutellarius.

Septem de panibus villarum accipiet. Pro mercede, unam acram in Wistowe.

Hostiarius coquinæ.

Septem panes in cellario accipiet.

Famulus fenestræ infirmariæ.

Septem panes accipiet in cellario.

*Famulus  
fenestræ  
infirmariæ.*

Unus cocus aulæ.

In cellario accipiet quatuordecim panes. Pro mercede, quatuor acras in Riptuna.

Janitor cellarii.

Septem de panibus villarum accipiet. Pro mercede, duas acras in Gravele.

Duo lignarii in coquina.

Uterque eorum accipiet quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, uterque duas acras in Hoctuna.

Unus lignarius in aula.

Ipse commedet in aula. Pro mercede, duas acras in Æthelintuna.

Wacca.

Commedet in aula. Mercedem accipiet de camera Abbatis, quinque solidos.

Stabularius.

Commedet in aula. Pro mercede, duas acras in Æthelintuna.

In pistrino duo magistri.

Uterque eorum accipiet quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede, unus eorum quatuor acras in Wardebusc, alter quatuor in Bitherna.<sup>1</sup>

Duo buletores.

Unus eorum accipiet quatuordecim de panibus villarum, et alter quatuordecim in pistrino. Pro mercede, unus eorum duas acras in Æthelintuna, et alter unaquaque ebdomada cribratam unam de Bren. Et quatuor famuli, unusquisque eorum quatuordecim panes de pistrino, et sex panes ad breiam.

Duo rosarii in pistrino.

Uterque eorum duodecim<sup>2</sup> de panibus villarum. Pro mercede, uterque duos solidos a cellerario.

In bracinio duo magistri.

Uterque eorum accipiet quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede, unus eorum quatuor acras in Elleswrtha. Alter quatuor in Hemmingeforde. Et duo famuli uterque eorum accipiet

<sup>1</sup> *Bitherna*] the *h* is interlined in this word in the MS.

<sup>2</sup> *duodecim*] this word is almost

crased in the MS. so as to be scarcely legible, probably a mistake for quatuordecim.

quatuordecim panes in pistrino. Et pro mercede uterque eorum f. 23. tres solidos et tres denarios de firmariis, et viginti sex denarios ad luminare.

Et quinque rosarii.

Unusquisque eorum quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, unusquisque eorum duos solidos a cellerario.

In sartario, duo magistri.

Uterque eorum accipiet quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede, unus eorum sex acras in Brinintuna. Alter sex in Westuna. Et duo famuli, uterque eorum septem de panibus villarum. Mercedem accipient de magistro camerario.

In lavendario, tres famuli.

Unusquisque eorum accipiet quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, duo lavendarii, quatuor acras in Wist[owe], tertius duas acras in Æthelintuna.

Septem piscatores, et septem famuli eorum, cum septem naviculis suis.

In unaquaque de sex naviculis, viginti panes de panibus villarum. In septima, viginti sex panes.

Pro mercede, unusquisque magister quatuor acras. Unus in Wardebusc. Alter in Brohtuna. Tertius et quartus in Slepe. Quintus in Burewelle. Sextus in Haliwella. Septimus in Elintuna.

Faber et famulus ejus.

Ipsè accipiet quatuordecim panes in pistrino, et famulus ejus septem de panibus villarum. Pro mercede, quatuor<sup>1</sup> acras in Burewella.

Præpositus.

Quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, duas acras de frumento, et unam de avena in Hemmingeford.

Porcarius.

Quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, duas acras in Brohtuna.

---

<sup>1</sup> *quatuor* ] A slight erasure occurs in the MS. before this word.

Duo vaccarii.

Uterque eorum accipiet quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, unus eorum, duas acras in Hoctuna. Alter, duas in Haliwella.

Unus cementarius.

Quatuordecim panes in pistrino. Mercedem, duas acras in Wistowe.

Mercator ovorum, cum equo suo, et famulus ejus.

Magister accipiet quatuordecim panes in pistrino, et famulus ejus unam cribratam de Bren. Pro mercede, quatuor solidos a cellerario.

Vannator, cum equo suo.

f. 23 b.

Accipiet quatuordecim panes in cellario, cum compadio et cervisia. Pro mercede, quatuor acras in Elleswrtha.

Duo carpentarii ecclesie.

Uterque eorum accipiet quatuordecim panes in cellario Mercedem de camera Abbatis.

Unus carpentarius cellerarii.

Quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede, quatuor acras in Riptuna.

In horto duo famuli.

Uterque eorum quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, duas acras in Gravele.

In virgulto, duo famuli.

Uterque eorum quatuordecim de panibus villarum. Pro mercede, uterque eorum duas acras in Wistowe.

In vinea, magister et sex famuli.

Magister et duo famuli, unusquisque eorum quatuordecim panes in pistrino. Et quinque alii famuli, unusquisque eorum quatuordecim de panibus villarum. Mercedem accipient omnes ab Abbate. Magister quinque solidos; et unusquisque famulorum, triginta duos denarios

Foristarius.

Septem de panibus villarum. Pro mercede, duas acras in Hoctuna.

Parcarius. Septem panes in cellario. Mercedem accipiet duas acras in Æthelintuna.

Unus molendinarius. Quatuordecim panes in pistrino. Pro mercede accipiet tres acras in Elintuna.

Custos horreorum. Victum et mercedem accipiet de ipsis horreis.

Bubulci. Similiter.

Septem prebendarii in hospitio. Unusquisque eorum septem panes in hebdomada de panibus villarum.

Quindecim pauperes. Unusquisque eorum septem panes in cellario.

Hæc est summa de acris. Centum quadraginta et una.

Hæc est summa denariorum de camera Abbatis. Quinquaginta sex solidi, et octo denarii. Exceptis duobus carpentariis ecclesiæ.

Hæc est summa denariorum de Cellerario. Octodecim solidi. Exceptis piscatoribus, et cunctis utensilibus omnium officinarum.<sup>1</sup>

#### DCXLIII.

*Hoc est verum dictum juratorum de Hemmingeforda.*

Ecclesia de Hemmingeforda est in Abbatis dominio, et in ejus donatione.

Quinque hidæ sunt in Abbatis dominio. Et duæ carrucæ. f. 24.

Hoc fuit stauramentum Symonis Camberlang. Duodecim boves, et quatuor equi. Pretium cujuslibet bovis quatuor solidi sunt. Pretium cujuslibet equi, quatuor solidi. Centum oves, vel sexaginta solidi. Unus taurus, et una vacca. Et quinque gallinæ, et unus gallus.

Gaufridus filius Walteri tenet unam toftam de dominio, per donum Ricardi Portarii.

Alveredus filius Walteri tenet unam toftam de dominio, per donum Ricardi Portarii.

Ingolf tenet unam toftam de dominio, per donum Ricardi Portarii.

Willelmus Bargan tenet unam toftam de dominio, per donum Ricardi Portarii.

---

<sup>1</sup> After this document, nine lines have been erased in the MS.

Durandus tenet dimidiam acram de dominio, per donum Ricardi Coci.

Willelmus Bargan tenet duas acras de dominio, per donum Ricardi Portarii.

Eadmundus Scottus tenet dimidiam virgatam de dominio, per donum Ricardi Portarii.

Thomas Scottus tenet unam toftam de dominio, per donum Symonis Camberlang.

Gaufridus filius Camerarii tenet tres cotlandias de villinagio, quas Robertus Abbas ei dedit pro escambio de Wistowe, et solvit inde quatuor solidos per annum.

Idem tenet duas cotlandias.

Radulfus Serviens, tenet duas virgatas de villinagio, pro sex solidis. Et arat sex diebus per annum. De dono Willelmi Abbatis. Et metit ad preces, et participat cum villa, et detinet eusier.

Walterus Messegarius tenet duas virgatas pro quadraginta denariis, et tribus diebus arabit per annum, et metet ad preces; sed detinet eusier.

Johannes Liber Homo tenet duas virgatas et dimidiam pro quinque solidis, et sudario de octoplicitis. Et arat tribus diebus per annum, et metit ad preces, et participat cum villata, et detinet eusier.

Ricardus Vernun tenet tres virgatas et dimidiam, et sequitur hundredum et comitatum; sed tenet unam cotlandiam sine servitio.

Radulfus heres tenet duas virgatas, et sequitur hundredum et comitatum.

Gaufridus filius Petri tenet sex virgatas; pro duobus virgis dat triginta duos denarios, et pro una virgata quatuor; sequitur hundredum et comitatum pro Abbate.

f. 24 b. Thomas Miles tenet duas virgatas, et sequitur hundredum et comitatum.

Matilda Vidua tenet duas virgatas pro triginta duobus denariis, et arat qualibet die Veneris, et metit ad preces, et participat cum villa.

Henricus Liber Homo tenet unam acram pro decem et octo denariis, per donum Roberti Clerici.

Ricardus filius Wlfridi tenet unam virgatam. Et operatur a festo Sancti Michaelis usque ad tempus serclandi, qualibet septimana una die; et arat die Veneris. Et ex tunc serchelat qualibet septimana duobus diebus, et arat die Veneris. Et quando perfectum est tempus serchelandi, usque ad Vincula Sancti Petri, una die operatur, et die Veneris arat. Et a die Sancti Petri ad Vincula usque tempus metendi perfectum fuerit, tribus diebus operatur, sine aratura; et falcat dimidiam acram, et colligit, et

ducit ad domum sine opere suo. Et metit dimidiam acram frumenti, et dimidiam acram avenæ, et ligat et ducit ad domum; et arat unam rodam, et seminat illam de frumento de proprio semine; et arat unam rodam avenæ, sed non seminat illam. Et ipse erit ad primas preces cum omni familia sua, excepta uxore; et crastina die erit ad luebone; inde cibo cum uno homine, die qua est ad preces. Ducit carrucatum vel carretatum Bladi ad curiam Abbatis. Præterea erit ad preces alias, si Abbas voluerit, cum uno homine ad minus. Præterea, si contigerit quod molendinum fractum fuerit, prima dies non computabitur pro opere suo, sed reliquæ dies computabuntur pro opere suo. Ad Natale unam gallinam, et ova sine numero ad Pascha portat. Et aventabit<sup>1</sup> dominicum Bladum usque Hunteuniam, vel Sanctum Yvonem, vel Ramesiam; et una vice per annum usque Cantebriam, si submonitus fuerit. Si non operatur, dat duos solidos per annum, et arat qualibet die Veneris, et quietus erit a cæteris consuetudinibus præter preces; et dabit ad viginti solidos, tres denarios et obolum.<sup>2</sup>

Ricardus filius Turberni tenet unam virgatam pro eodem servitio

Thomas Scottus unam virgatam pro eodem servitio.

Walterus cum Barba unam virgatam eodem servitio.

Robertus filius Ysabel unam virgatam eodem servitio.

Hugo filius Syrich unam virgatam pro eodem servitio.

f. 25.

Radulfus Palmarius unam virgatam pro eodem servitio.

Warinus filius ejus unam virgatam eodem servitio.

Ædmundus Scottus unam virgatam eodem servitio. Et dimidiam, sicut pertinet ad dimidiam.

Ricardus Parler tenet unam virgatam pro eodem servitio, et dimidiam pro octo denariis.

Almarus unam virgatam eodem servitio.

Moricus unam virgatam eodem servitio.

Ædmundus Scottus<sup>3</sup> unam virgatam eodem servitio.

Alvericus Faber unam virgatam eodem servitio.

Radulfus filius Ordewi unam virgatam eodem servitio.

Alveredus filius Salomonis unam virgatam eodem servitio. Et unam virgatam pro sexdecim denariis.

Petrus filius Ordewi unam virgatam eodem servitio.

Radulfus Pollard unam virgatam eodem servitio.

Thomas filius Helenæ unam virgatam eodem servitio.

Thomas Præpositus unam virgatam eodem servitio. Et unam virgatam pro sexdecim denariis.

<sup>1</sup> *aventabit*] So in the MS. probably for *averabit*.

<sup>2</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>3</sup> *Scottus*] Scored through in MS

Radulfus filius Ruardi unam virgatam eodem servitio.  
 Durandus Wice[er]er unam virgatam eodem servitio.  
 Anzerodus Præpositus unam virgatam eodem servitio. Et  
 unam virgatam pro sexdecim denariis.  
 Symon filius Ingoldi unam virgatam eodem servitio.  
 Ricardus filius Auti unam virgatam eodem servitio.  
 Emma Vidua tenet unam virgatam eodem servitio.  
 Osmundus unam virgatam eodem servitio.  
 Et filius ejus unam virgatam eodem servitio.  
 Alveredus juxta Aquam unam virgatam eodem servitio.

Villata de Hemmingeforda tenet quoddam pratum, quod  
 vocatur Aluo, pro triginta solidis. Sed Abbas participat tres  
 solidatos, et quartum solidatum de Gaufrido filio Camerarii,  
 quod ipse detinet.

Molendinum de Hemmingeford' reddit per annum triginta  
 solidos.

Item villata reddit annuatim viginti solidos, scilicet eusier.  
 Sed Johannes Chive, et Walterus Nuntius, et Gaufridus  
 filius Camerarii, nihil volunt dare.

Symon Camberlangus vendidit Hervicum burgensem pro  
 dimidia marca super feodum Gaufridi Chive.

## DCXLIV.

[*Cnapwella.*]

f. 25 b.  
 Inquisition  
 of the  
 manor of  
 Knapwell.

Ecclesia de Cnapwella est in donatione Abbatis de Ramesia.  
 Duæ hidæ terræ sunt in dominio Abbatis.  
 Philippus recepit duodecim boves, et quatuor equos. Pre-  
 tium bovis quatuor solidi, et similiter equi.

Abbas Ramesiæ, Robertus, dedit ecclesiæ de Cnapwella quar-  
 tam partem unius acræ, ubi domus personæ sunt sitæ.

Willelmus Abbas dedit eidem ecclesiæ unam toftam, quæ  
 prius solebat reddere quatuor nummos. Modo nihil reddit.

Symon Clericus tenet dimidiam virgatam terræ pro sex  
 solidis. Quæ solebat reddere quadraginta denarios in tem-  
 pore patris sui. Sed Willelmus Abbas concessit prædicto  
 Simoni prædictam terram, et duos seliones, pro quinque solidis,  
 pro omni servitio. Et in auxiliis debet communicare cum aliis.

Tres homines sedent super tres croftos de dominio Abbatis,  
 Rogerus Edrich, Warnerus, Edith Vidua.

Rogerus filius Edrich tenet dimidiam virgatam pro duodecim  
 denariis. Et operatur duobus diebus per totum annum, et in  
 tertio arat, et præterea [facit] averagium. In Autumno debet

metere per tres dies in ebdomada; et bis invenire duos homines ad preces domini sui, et tertio unum hominem; et ipse dominus inveniet eis corredium suum, in pane, et cervisia, et compadio. Ter etiam debet ducere, cum plaustro suo, sive bladum, sive fenum. Warnerus tenet quinque acras pro sex denariis. Et operatur duobus diebus per totum annum, et in tertio arat, et facit averagium. In autumno debet metere per tres dies; et ter invenire unum hominem ad preces domini sui, ad cibum domini sui:

Idem Warnerus habet unum seilonem de forland, ad emendationem crofti sui, per manum Philippi.

Edith Vidua tenet unum de dominio Abbatis, et quinque acras in campo, pro sex denariis, et pro eodem servitio quod Warnerus facit.

Rogerus Præpositus tenet dimidiam virgatam pro duodecim denariis. Et operatur duobus diebus per totum annum, et in tertio facit avaragium. Et in autumno metit per tres dies, scilicet in die Lunæ, et in die Veneris, dimidiam acram; in die f. 26. Mercurii per totum diem inveniet unum hominem. Et bis invenire debet duos homines ad preces domini sui, et tertio unum hominem; et dominus inveniet eis corredium suum, in pane, et cervisia, et compadio. Ter etiam debet ducere, cum plaustro suo, sive bladum, sive fenum.

Willelmus Pachet, dimidiam virgatam pro eodem servitio.

Rolandus filius Rogeri tenet dimidiam virgatam pro eodem servitio.

Suanus filius Wlwini, dimidiam virgatam eodem servitio.

Willelmus filius Roberti, dimidiam virgatam eodem servitio.

Arnoldus filius Ricardi, dimidiam virgatam eodem servitio.

Albricus filius Rolandi, dimidiam virgatam eodem servitio.

Rolandus filius Edrici, dimidiam virgatam eodem servitio.

Ailuardus, dimidiam virgatam eodem servitio.

Sanson, dimidiam virgatam eodem servitio.

Johannes filius Godrici, dimidiam virgatam eodem servitio.

Hunfridus filius Sansonis, dimidiam virgatam eodem servitio.

Walterus filius Sigardi, dimidiam virgatam eodem servitio.

Rogerus filius Ricardi, dimidiam virgatam eodem servitio.

Walterus ad Ecclesiam, dimidiam virgatam eodem servitio.

Rolandus filius Edrici habet in crofto suo particulam terræ pro uno denario; sed homines nesciunt quanta est.

Ricardus filius Rogeri tenet unam cotlondiam, scilicet quinque acras. Et operatur duobus diebus per totum annum, et in tertia arat, et facit averagium. In autumno debet metere

per tres dies, in die Lunæ, et in die Veneris, dimidiam acram, et in die Mercurii invenire unum hominem per totum diem.

Robertus filius Wlwini tenet unam cotlandiam pro eodem servitio.

Robertus filius Willelmi, et Robertus filius Ascalini tenent duas cotlondias pro eodem servitio.

Adelem filius Turgari tenet unam cotlandiam pro eodem servitio.

Sanson filius Ricardi tenet unam cotlandiam sinecrofta, pro duodecim denariis, pro omni servitio, per manum Galfridi Ballardii. Sed communicat ad tailagium.

Suanus tenet unam cotlondiam sinecrofta, per manum Henrici Famuli, pro eodem servitio.

f. 28 b.

Albricus tenet unam cotlondiam sinecrofto, per manum Galfridi Ballardii, pro eodem servitio.

Rogerus Præpositus tenet unam cotlondiam sinecrofto, per Walterum Senescallum, pro octodecim denariis.

Aluith Vidua tenet unamcroftam pro tribus denariis. Et operatur una die per totum annum, et in autumnno duobus.

Gaufridus tenet unamcroftam pro eodem servitio.

Edith filia Matildis tenet unamcroftam pro eodem servitio.

Robertus Frost tenet unamcroftam pro eodem servitio.

Cristina Vidua tenet unamcroftam pro duodecim denariis. Et communicat ad tailagia.

Lieve Vidua tenet duascroftas pro duodecim denariis. Et communicat ad tailagia.

Thomas filius Wlwini manet in Bocheswrthe, et sedet super terram Henrici filii Rorges, cujus sororem desponsavit. Sed homines de Cnapwelle nesciunt per quem.

Herbertus filius Harduini sedet super terram Willelmi filii Andreæ in Suaneshe, et nesciunt per quem.

Ad falcandum pratum Abbatis, debent falcatores habere octo denarios.

#### DCXLV.

*Hoc est verum dictum juratorum de Gravele.*

Ecclesia de Gravele est in donatione Abbatis Ramesiæ.

Duæ carrucatæ terræ sunt in dominio Abbatis. Duodecim boves ibi habet, et tres equos.

Ricardus de Cunitona tenet duas virgatas terræ servitio militari.

Walterus de Cuille tenet duas virgatas eadem libertate. Præterea idem tenet unamcroftam, et solvit annuatim duodecim denarios, pro omni servitio.

Ricardus Præpositus tenet unam virgatum terræ, et solvit per annum sexdecim denarios. Et qualibet septimana duobus

diebus operatur, et una die arat. Et in Autumno, quatuor diebus, unum hominem reperiet. Et in Autumno, ad preces domini sui, cum familia, excepta uxore, metet. Et dabit unam cumbam avenæ; et faciet dimidiam mittam de gru[t], et dimidiam de avena. Et arabit dimidiam acram, et proprio semine seminabit; et herciabit; et averagium faciet. Et in adventu vannatoris, die Lunæ flagellat; et die Martis, et die Mercurii, et die Sa[b]bati ducet ad molendinum, et inde ad Ramesiam.

Robertus filius Blacheman tenet duas virgatas terræ, et pro utraque facit idem servitium.

Ricardus filius Mabiliae tenet unam virgatam eodem servitio. f. 27.

Willelmus filius Alurici tenet unam virgatam eodem servitio.

Ricardus filius Willelmi tenet unam virgatam eodem servitio.

Elias unam virgatam eodem servitio.

Robertus filius Radulfi unam virgatam eodem servitio.

Herveus unam virgatam eodem servitio.

Robertus ad Januam unam virgatam eodem servitio.

Domina Mabilia unam virgatam eodem servitio.

Adam unam virgatam eodem servitio.

Ailbrich Pater unam virgatam eodem servitio.

Robertus Bonde unam virgatam eodem servitio.

Thuoldus tenet dimidiam virgatam, et solvit per annum octo denarios. Et qualibet septimana una die operatur, et alia die arat. Et in Autumno duobus diebus in ebdomada operatur; et ad preces veniet cum servientibus suis, excepta uxore. Et dat dimidiam cumbam avenæ; et dimidiam mittam brasii faciet. Et arat unam rodam, et proprio semine seminabit, et herciabit. Et faciet averagium, ut pertinet ad dimidiam virgatam. Et in adventu vannatoris operatur pro medietate sua.

Symon filius O[s]mundi tenet dimidiam virgatam pro eodem servitio.

Sanson dimidiam virgatam eodem servitio.

Robertus Giffard dimidiam virgatam eodem servitio.

Hugo facit ferrura aratrorum curiæ pro omni servitio.

Symon Ruffus dimidiam virgatam, sicut Thuoldus.

Thuoldus filius Ricardi dimidiam virgatam eodem servitio.

Radulfus Tesard dimidiam virgatam eodem servitio.

Walterus Scai dimidiam virgatam eodem servitio.

Reginaldus filius Salomonis dimidiam virgatam eodem servitio.

Radulfus Incisor dimidiam virgatam eodem servitio.

Cristiana dimidiam virgatam eodem servitio.

Reginaldus filius Emmæ dimidiam virgatam<sup>1</sup> eodem servitio.

---

<sup>1</sup> *virgatam*] virgatam, MS.

Willelmus Mercator dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Johannes filius Galfridi dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus Novus Homo dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Ricardus Deusscit dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Godeman dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Alicia Vidua dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus filius Osmundi dimidiam virgatam eodem servitio.

f. 27 b.

Quinque dimidiæ virgatæ terræ de villinagio sunt in manu domini Abbatis, tamquam in dominico.

Ranulfus tenet unam croftam, et qualibet die Lunæ operatur, et fert ova, vel alia, Ramesiæ.

Ricardus tenet unam croftam eodem servitio.

Phillippus de Clervaus tenet unam virgatam terræ pro quatuor solidis. Quam emit a Willelmo Bele Buche in tempore Roberti Abbatis; quæ solebat reddere quatuor solidos, et arare.

Neifs of  
Ramsey  
Abbey.

Isti sunt Nativi Abbatis.

Eadwardus et Osbertus manent apud Gumecestre in feodo ecclesiæ.

Eadmundus filius Fabri moratur apud Pottunam.

Galfridus filius Turoidi moratur apud Campecraft.

Robertus filius Aldivæ moratur apud Ofwurthe.

Tota villata dat per annum octo denarios ad allec.

## DCXLVI.

*Hoc est verum dictum juratorum de Elleswrthe.*

Extent of  
Ellesworth.

Ecclesia de Elleswrthe spectat ad præsentationem domini Abbatis Ramesiæ. Tres carrucatae terræ sunt in dominio Abbatis.

Phillippus recepit duodecim boves et quinque equos. Pretium bovis quatuor solidi, et similiter equi. Sex vaccas, et unum taurum. Centum oves, id est decies viginti. Et viginti porcos juvenes. Quindecim sues. Octo aucas.

Magister Rogerus tenet duodecim seliones de dominio Abbatis, quos dirationavit coram Justiciariis contra Robertum Abbatem, tanquam patrimonium suum.

Idem tenet quinque acras, quæ fuerunt de vilenagio, quos similiter dirationavit; cum crofta una, quæ vocatur Woldeslande.

Et præterea idem tenet unam croftam et dimidiam virgatam terræ, unde sequitur comitatum et hundredum. Et pro melio-

ratione croftæ, dat Abbati unam libram piperis, vel sex denarios.

Radulfus, frater ejus, tenet undecim seliones in uno campo, et in alio quinque, de vilenagio Abbatis. Qui consueverunt reddere in uno anno sex denarios, et alio quatuor denarios, et ad Natale duo altilia, vel operari ut alii.

Idem tenet similiter duos seliones de vilenagio Abbatis, qui consueverunt esse in manu Abbatis, ad emendandas croftas.

Omnes hos seliones tenet idem Radulfus de traditione f. 28. Alexandri de Haliwelle, et nullum servitium facit.

Idem tenet tres seliones, similiter de vilenagio Abbatis. Sed ignorant per cujus traditionem. Et nullum servitium inde facit.

Thomas filius Militis tenet unam hidam terræ, et imitatur comitatum et hundredum.

Robertus filius Turchil duas virgatas. Pro altera sequitur comitatum et hundredum; pro altera solvit quinque solidos; pro omni servitio.

Rogerus filius Outi tenet dimidiam virgatam terræ pro quinque solidis, et qualibet die Veneris arat.

Johannes filius Pagani tenet dimidiam virgatam terræ; et unam croftam, quæ consuevit esse de vilenagio Abbatis; et nullum servitium inde facit. De donatione Willelmi Abbatis.

Persona tenet unam croftam, quæ consuevit esse de vilenagio, pro qua fecit escambium alibi, ut dicitur.

Johannes filius Rogeri unam cotlondiam de vilenagio pro duobus solidis pro omni servitio; quam Willelmus Abbas concessit matri suæ, scilicet præfati Johannis, quam diu viveret.

Beatrix Vidua tenet tres seliones de vilenagio, sed nullum servitium inde facit. De traditione domini Walteri de Stivecle.

Reginaldus filius Lewini tenet unam virgatam terræ, solvendo inde annuatim quatuor solidos. Et qualibet septimana anni arat una die, et duobus diebus operatur. Et a Pentecoste usque ad Gulam Augusti, in qualibet septimana, invenit per duos dies, tres homines ad segetes emundandas, et fenum congregandum. A Gula Augusti usque ad festum Sancti Michaelis, die Lunæ debet metere dimidiam acram; et die Veneris similiter; et die Mercurii invenire tres homines, donec bladum Abbatis congregetur; et per diem Martis, sive Jovis, similiter. (Ad preces veniet cum quatuor hominibus; et secundo cum tribus; et tertio, si opus fuerit, cum uno homine; et dominus Abbas inveniet eis panem et cervisiam, et unum ferculum.) Et ter in autumnno auxilium præstabit cum carra sua, sive cum carecta, ad bladum ad domum ducendum. Præ-

f. 28 b.

terea dat duas cumbas avenæ, et in Quadragesima unum denarium ad allec. Præterea defendit<sup>1</sup> eandem terram adversus Regem. Et præterea in hieme<sup>2</sup> arat dimidiam acram; et herciabit. Et in adventu vannatoris, die Lunæ flagellabit; et die Martis, et die Mercurii, si opus fuerit; et die Sabbati, sacco suo impleto, bladum ad molendinum ducet.

Wimerus tenet unam virgatam eodem servitio.

Idem tenet modicum terræ pro duobus denariis.

Aldred Walman unam virgatam eodem servitio.

Willelmus Sewine unam virgatam eodem servitio.

Idem pro modico terræ obolum.<sup>3</sup>

Willelmus Aspelon unam virgatam eodem servitio.

Galfridus filius Alberni unam virgatam eodem servitio.

Robertus filius Chetelli tenet unam virgatam terræ pro octo solidis. Et arat qualibet septimana una die; et ad Natale dat unum panem, et duo altilia; et si dominus Abbas voluerit, operabitur ut Reginaldus.

Walterus filius Lewini tenet unam virgatam pro eodem servitio quo Robertus.

Willelmus Præpositus tenet dimidiam virgatam terræ, et dat inde solidos duos, et unam cumbam avenæ, et obolum<sup>3</sup> ad allec; et duobus diebus in septimana operatur, et una die arat. A Pentecoste usque ad Gulam Augusti, per duos dies inveniet duos homines ad segetes emundandas, et ad fenum congregandum. Et in Autumno, dum seges restat metenda, die Mercurii inveniet duos homines, et die Lunæ metet dimidiam acram, et die Veneris similiter. Et ille, cum socio suo, ter cum plastro suo, sive [                    ]<sup>4</sup> bladum ducet ad horreum Abbat. Et in adventu vanatoris operabitur sicut prædictus. Reginaldus. Et arabit unam rodam, et herciabit eandem.

Willelmus Heiwardus tenet dimidiam virgatam pro eodem servitio.

Willelmus Brun dimidiam virgatam eodem servitio.

Radulfus filius Algar dimidiam virgatam eodem servitio.

Petrus filius Elenæ dimidiam virgatam eodem servitio.

Rogerus filius Wimeri dimidiam virgatam eodem servitio.

Willelmus Bedellus dimidiam virgatam eodem servitio.

Robertus Ad Januam dimidiam virgatam eodem servitio.

<sup>1</sup> *defendit*] deffendit, MS.

<sup>2</sup> *hieme*] yeme, MS.

<sup>3</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>4</sup> Blank in MS., perhaps for carra or carrecta.

Et<sup>1</sup> pro modico terræ unum denarium.  
 Hugo filius Lucien' dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Algar frater ejus dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Wimer<sup>2</sup> Tippet' dimidiam virgatam eodem servitio. f. 29.  
 Reginaldus filius Wimeri dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus filius Alberti dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus filius Algari dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Rogerus filius Matillidis dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Gofridus filius Elenæ dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Robertus Bande dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Apsalon dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Syred dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Willelmus filius Lewini dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Willelmus filius Algar dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Walterus de Grava dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Mabilia Vidua dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Ingerid dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Beatrix Vidua dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Matilda Vidua dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Godefridus filius Algar dimidiam virgatam eodem servitio.  
 Johannes filius tenet unam cotlandiam, et solvit per annum  
 sex denarios. Et operatur sicut Reginaldus; eo excepto, quod  
 ubi Reginaldus invenit tres homines, ipse invenit unum solum.  
 Eadwardus tenet unam cotlandiam pro eodem servitio.  
 Idem tenet unam cotlandiam pro duodecim denariis.  
 Walterus Noel tenet unam cotlandiam eodem servitio quo  
 Johannes.  
 Aldredus filius Gaufridi tenet unam cotlandiam eodem  
 servitio.  
 Radulfus filius Ailvurdi unam cotlandiam eodem servitio.  
 Willelmus filius Turgari unam cotlandiam eodem servitio.  
 Wimerus Forester' unam cotlandiam eodem servitio.  
 Hugo Buc unam cotlandiam eodem servitio.  
 Idem tenet duos buttes pro quatuor denariis.  
 Chel filius Mabillæ unam cotlandiam pro eodem servitio  
 quod Johannes.  
 Robertus Cniht unam cotlandiam sine crofta, et operatur  
 pro [ea], ut pertinet ad portionem suam.  
 Andreas filius Willelmi tenet unam cotlandiam eodem ser-  
 vitio quo Johannes.  
 Godefridus tenet duos cotcroftes, et unam cotlandiam, pro duo-  
 bus solidis. Et arat, et potest poni ad opus.

---

<sup>1</sup> Et] This word is almost entirely defaced in the MS. | <sup>2</sup> Wimer] This word is partly defaced in the MS.

f. 29 b.

Ricardus Mercator tenet dimidiam virgatam, et unam cotlandiam et dimidiam, pro triginta duobus denariis ad firmam, et arat ut alii.

Willelmus de Ponte tenet unam cotlandiam, et unam croftam, pro duobus solidis. Et arat, et potest poni ad opus.

Willelmus Præpositus tenet unam cotlandiam, sine crofta, pro duodecim denariis.

Robertus filius Algari tenet unam cotlandiam eodem servitio.

Petrus filius Galfridi tenet unam cotlandiam eodem servitio.

Reginaldus filius Alberti tenet unam croftam pro duodecim denariis, et operatur qualibet septimana una die.

Albri tenet unam croftam eodem servitio.

Matilldis tenet unum mesuagium pro duodecim denariis.

Agnes de Grava tenet unam croftam pro duodecim denariis. Et in Autumno qualibet septimana [inveniet] unum hominem, dum seges metenda est, una die.

Willelmus Armiger tenet unum mesuagium pro quatuor denariis. Et, si dominus Abbas voluerit, operabitur ut alii.

Ricardus Ailmar tenet dimidiam virgatam pro quatuor solidis. Et qualibet septimana arat una die; et ad Natale<sup>1</sup> dat unum panem et quatuor altilia.

Robertus Faber tenet tres cotlandias pro tribus ferris faciendis. Et debet arare, sed non arat.

Gaufridus Ballar tenet unam cotlandiam, et unum pratum, quod fuit de dominio Abbatis, quod Robertus Abbas dedit Henrico Pincernæ.

Robertus filius Gaufridi tenet unam toftam, et operatur qualibet septimana una die.

Albert similiter.

Alicia similiter.

Milla similiter.

Cecilia similiter.

Robertus de Belem tenet unam croftam, et operatur qualibet septimana una die; in autumno duobus diebus.

Johannes similiter.

Edith tenet unam croftam, et operatur qualibet septimana una die, et dat duos denarios.

Wimerus, natus Abbatis, deget in feodo ecclesiæ, et nullum facit domino Abbati servitium.

Dominus Abbas debet villatæ, postquam falcaverunt prata, duodecim denarios.

Inglemar filius Radulfi manet apud portum, et est natus Abbatis.

---

<sup>1</sup> *Natate*] *Nathale*, MS.

## DCXLVII.

*Hoc est verum dictum juratorum de Wardebrisc.*<sup>1</sup>

Ecclesia de Wardebusc est in donatione Abbatis.

Tres carrucatae terrae sunt in dominio Abbatis.

Hoc est stauramentum; octodecim boves, et sex equi, quin- f. 30.  
que vaccæ, et viginti porci, et centum oves, octo aucæ, unum  
oveled, et duæ cuvæ, et tria taratantara, et una tina, et duæ  
ringæ, et duæ leppæ, tres carri.

Robertus ad Nemus tenet unam toftam de dominio pro  
novemdecim denariis; et operatur ad luebone, et ad preces;  
et ad Natale<sup>2</sup> unam<sup>3</sup> gallinam, et ad Pascha ova dat; et facit  
gardinam Abbatis.

Osmundus tenet unam toftam pro duodecim denariis per  
annum, vel operatur qualibet septimana anni una die. Et dat  
tres obolos ad heuseire; et unam gallinam et ova ad Pascha;  
et die Sancti Martini dat unum denarium, et duas gallinas.

Quenieve tenet unam toftam pro eodem servitio.

Johannes tenet unam toftam pro eodem servitio. Et dimidiam  
toftam pro sex denariis.

Basilia tenet unam toftam pro eodem servitio. Et dimidiam  
pro sex denariis.

Mazalina tenet unam toftam pro eodem servitio.

Edelina unam toftam eodem servitio.

Hervicus tenet unam toftam eodem servitio.

Seman tenet unam toftam pro eodem servitio.

Thomas tenet unam toftam pro eodem servitio.

Johannes dimidiam toftam pro servitio quod pertinet ad  
dimidiam.

Goda tenet unam toftam sicut Osmundus.

Willelmus Acreman tenet unum pecet prati pro uno socio de  
dominio.

Totum hoc est de dominio per donum Ricardi Sacerdotis.

Galfridus de Wincestria tenet unum pecet prati pro uno  
soco, per donum Willelmi Abbatis.

Humfridus Liber Homo tenet duas cotlandias pro duobus  
solidis per annum; sed fuerunt de vilenagio, antequam pater  
ejus has habuisset.

<sup>1</sup> *Wardebrisc*] Sic in MS.

<sup>2</sup> *Natale*] Nathale, MS.

<sup>3</sup> *unam gallinam*] una gallina,  
MS.

Walterus filius Sacerdotis tenet dimidiam virgatam pro octodecim denariis; et metit ad preces. Hæc dimidia virgata fuit posita in vadimonium pro una marca.

Walterus filius Algeri tenet unam virgatam, et duas cotlandias per donum [            ].<sup>1</sup> Et arat ad luebones una die; et metit ad preces cum duobus hominibus. Hanc terram dedit Walterus Abbas patri ejus.

f. 30 b.

Gaufridus de Wincestria tenet unam cotlandiam pro duobus solidis. Hanc terram dedit Walterus Abbas patri ejus.

Idem tenet unam toftam pro quinque denariis per donum Willelmi Abbatis.

Sebernus tenet unam virgatam terræ pro duodecim denariis ad heusire. Et arat qualibet septimana anni una die; et operatur qualibet tribus diebus, quando debet operari, et arare; et una die<sup>2</sup> averabit. Et dat unum denarium ad piscem, et unam gallinam ad Natale,<sup>3</sup> et ova ad Pascha; et duas ringas avenæ. Et ad preces domini sui metet cum omni familia sua, excepta uxore, cum cibo; et arat dimidiam acram ad bone, et aliam dimidiam acram ad wdeben, et centum garbas coopertorii. Falcat duobus diebus, quibus operatur Abbati. Et ducit ad curiam; et facit averagium, quando summonitus fuerit. Et falcat una die bedmadue; et colliget una die; et ducet una die. Et herciat ad luebone duobus diebus; et portat virgas apud Sanctum Yvonem ad luebone una die; et purgat bladum una die ad luebon; et arat duobus diebus cum cibo ad luebone, si necesse fuerit, per annum, pro opere suo in septimana. Et flagellat quatuor diebus per annum ad quarters, sine opere suo. Et si non operatur, dat sex solidos per annum; et arat qualibet septimana una die; et metit ad preces et ad luebones, et una die; dat unum denarium ad arietem, et unum denarium ad piscem; et falcat una die ad bonmadue; et colligit, et ducit, et herciat ad luebones; et facit cæteras consuetudines, sicut consuetudo est; sed non operatur in septimana; atque facit averagium.

Antonius tenet unam virgatam in manu sua de eodem servitio.

Willelmus filius Ingeram tenet unam virgatam pro eodem servitio.

Alena Vidua tenet unam virgatam pro eodem servitio.

Radulfus et Robertus unam virgatam eodem servitio.

<sup>1</sup> A blank occurs here in the MS. | lowed by *ad arutem* with the mark of cancellation.

<sup>2</sup> *die*] This word in MS. is fol- | <sup>3</sup> *Natale*] Nathale, MS.

Johannes et Matilda unam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus et Hervicus unam virgatam eodem servitio.  
 Brunig unam virgatam eodem servitio.  
 Willelmus filius Ailwini unam virgatam eodem servitio.  
 Symon et frater ejus unam virgatam eodem servitio. f. 31.  
 Gilebertus et Arnaldus unam virgatam eodem servitio.  
 Hæwisa<sup>1</sup> Vidua unam virgatam eodem servitio.  
 Edricus et Hervicus unam virgatam eodem servitio.  
 Walterus et Arnaldus unam virgatam eodem servitio.  
 Johannes et Ricardus unam virgatam eodem servitio.  
 Rogerus et Thurbernus unam virgatam eodem servitio.  
 Ordeuui unam virgatam eodem servitio.  
 Arnaldus unam virgatam eodem servitio.  
 Rogerus et Willelmus unam virgatam eodem servitio.  
 Osbertus unam virgatam pro eodem servitio.  
 Alexander<sup>2</sup> et Willelmus unam virgatam eodem servitio.  
 Branden et Edwinus unam virgatam eodem servitio.  
 Johannes et Edricus unam virgatam eodem servitio.  
 Robertus et Johannes unam virgatam eodem servitio.  
 Willelmus unam virgatam eodem servitio.  
 Robertus et Willelmus unam virgatam eodem servitio.  
 Osbertus et Robertus unam virgatam eodem servitio.  
 Semar et Symon unam virgatam eodem servitio.  
 Willelmus et Humfrai unam virgatam eodem servitio.  
 Radulfus et Walterus unam virgatam eodem servitio.  
 Quenilda et Bernegerus unam virgatam eodem servitio.  
 Henricus et Albinus unam virgatam eodem servitio.  
 Johannes et Gerardus unam virgatam eodem servitio.  
 Thomas et Arnaldus unam virgatam eodem servitio.  
 Ricardus et Ricardus unam virgatam eodem servitio.  
 Thomas unam virgatam eodem servitio.  
 Robertus filius Willelmi dimidiam virgatam, prout pertinet  
 ad dimidiam virgatam.

Alanus filius Godwini tenet unam cotlandiam. Et operatur qualibet septimana anni duobus diebus; et arat una die, quando debet; et arat ad luebone, cum cibo. Et facit tres mittas brasii; et dat quatuor denarios ad heusire, et unam gallinam ad Natale;<sup>3</sup> et dat ova ad Pascha. Et facit averagium infra hundredum, sine cibo, quandocumque summonitus fuerit, sine equo; si extra hundredum, habet cibum. Die<sup>4</sup> Sancti f. 31 b.

<sup>1</sup> *Hæwisa*] Written *Hæwisa*,  
 with a diphthong, in the MS.

<sup>2</sup> *Alexander*] *Allexander*, MS.

<sup>3</sup> *Natale*] *Nathale*, MS.

<sup>4</sup> *die*] *dies*, MS.

Martini dat unum denarium, et quatuor gallinas, si fuerit uxoratus; si non, duas gallinas et unum obolum.<sup>1</sup> Et metit ad preces cum omni familia sua præter uxorem; et metit ad luebone cum uno homine; et tres obolos<sup>2</sup> ad opus Abbatis: et omnes luebones, quas virgata facit, ipse cum socio suo facit. Si non operatur, dat tres solidos per annum, et arat, et facit omnes luebones.

Ricardus tenet unam cotlandiam pro eodem servitio.

Robertus Calvus tenet unam cotlandiam eodem servitio.

Awain tenet unam cotlandiam pro eodem servitio.

Hervicus unam cotlandiam pro eodem servitio.

Ricardus unam cotlandiam pro eodem servitio.

Johannes unam cotlandiam pro eodem servitio.

Galfridus de Wincestria<sup>3</sup> tenet duas cotlandias sine toftis, et debent idem servitium cum toftis.

Ricardus tenet unam toftam. Et operatur qualibet septimana anni una die, et facit luebones, et facit fenum; et calcet. Et die Sancti Martini unum denarium, et duas [gallinas], si uxoratus fuerit; si non, unam gallinam, et unum obolum;<sup>1</sup> et tres obolos<sup>2</sup> ad heusire; et ad Natale<sup>4</sup> unam gallinam; ad Present[ationem], et ad Pascha, ova. Et portat ova, et furmagium, et cætera, infra hundredum sine cibo; si extra, habet cibum. Et metit ad preces cum uno homine; et metit ad luebon. Et lavat oves Abbatis, et tondet, et habet quatuor denarios, cum sociis suis. Et portat virgas una die apud Sanctum Yvonem; et purgat bladum ad luebone una die; et ponit fabas infra terram una die. Si non operatur, dat duodecim denarios, et facit luebones.

Ricardus tenet unam toftam pro eodem servitio.

Osbertus unam toftam pro eodem servitio; et hoc quod pertinet ad illam toftam habet firmarius in manu sua.

Willelmus tenet dimidiam toftam pro sex denariis.

Robertus unam terram super campos pro duodecim denariis.

Agnes unam terram super campos pro eodem servitio quo Ricardus facit.

Ricardus tenet unam toftam pro eodem servitio.

Freberne unam toftam pro eodem servitio.

Alicia unam toftam pro eodem servitio.

Thomas unam toftam pro eodem servitio.

Radulfus unam toftam eodem servitio.

f. 32.

<sup>1</sup> *obolum*] obulum, MS.

<sup>2</sup> *obolos*] obulos, MS.

<sup>3</sup> *Wincestria*] Originally written so, and then altered to *Wistcestria*,

but again changed to *Wincestria*, which is correct. See this tenant's name previously, page 253.

<sup>4</sup> *Natale*] Nathale, MS.

Willelmus unam toftam pro eodem servitio.  
 Galfridus unam toftam eodem servitio.  
 Erwardus unam toftam pro eodem servitio.  
 Symon unam toftam pro eodem servitio.  
 Radulfus unam toftam eodem servitio.  
 Genitas unam toftam eodem servitio.  
 Swein unam toftam eodem servitio.  
 Radulfus duas toftas. Pro utraque facit idem servitium.  
 Ingeram unam toftam pro eodem servitio.  
 Robertus unam toftam eodem servitio.  
 Radulfus unam toftam eodem servitio.  
 Andreas unam toftam eodem servitio.  
 Andreas et Willelmus unam toftam eodem servitio.  
 Matilda Sanctimonialis unam toftam eodem servitio.  
 Robertus Rex unam toftam eodem servitio.

Willelmus Acreman tenet acremanelandam. Et servat carrucam Abbatis; et debet, una vice infra viginti dies, habere carrucam Abbatis.

Willelmus tenet unam acremanland pro eodem servitio.

Uterque istorum, si non servat carrucam Abbatis, debet facere sicut ille qui tenet unam cotlandiam.

Antonius habet quatuor acremanlandas in manu sua.

Robertus, natus Abbatis, est apud Machesiam.

Willelmus est apud Stivecleiam.

Robertus filius Willelmi est apud Huntedunam.

Reginaldus filius Ingeram est apud Sumeresham.

DCXLVIII.

[*Æthelingtuna.*]

Apud Æthelingtunam fuerunt in tempore Henrici Regis, et adhuc sunt, decem hidæ et dimidia, quæque de quinque virgis. Et reddebat in diebus illis plenam firmam in omnibus, et decem libras ad cameram Abbatis. Extent of Athelingtuna.

Cum hoc instauratione, de quinque aratris, quodque eorum de octo bobus; quisque quadraginta denariis. Et decem vaccis et uno tauro, ejus pretii. Et ovibus centum sexaginta. Et duobus equis occatoribus. Et centum porcis.

De feudis liberis, Reinerus filius Ædnothi, in tempore Henrici Regis, habuit tres virgatas liberis, pro quibus sequebatur comitatum et hundredum.

Thuri Presbiter habuit duas virgatas, et sequebatur comitatum et hundredum. Et ecclesiæ adjacebant decem acræ et una tofta pro octo denariis. f. 32 b.

Eaduardus, pater Jordani, habuit unam virgatam et dimidiam. Et sequebatur comitatum et hundredum. Et arabat dimidiam acram omni die Veneris; et occabat. Et dabat duos solidos ad censum; et tresdecim denarios ad heusire.

Quam terram tenet modo Jordanus, filius ejus, pro eodem servitio, excepto quod reddit duodecim denarios amplius.

Blundel, avus Gileberti, habuit unam virgatam et dimidiam pro eodem servitio.

Et Gilebertus, filius filii ejus, modo tenet eandam terram eodem modo.

Prædictus Blundel tunc tenuit etiam aliam virgatam, et unam dimidiam, pro septem solidis, quam Ricardus filius ejus habet nunc eodem modo.

Gilebertus Præpositus tenuit tunc, et modo tenet, similiter, unam virgatam pro sex solidis, et pro arura sex acrarum.

Et aliam virgatam pro septem solidis.

Tuoldus Presbiter tenuit unam virgatam pro sex solidis, et fuit liber ab omni opere<sup>1</sup> [et] servitio.

Et Reinaldus, frater Roberti Clerici, habet eodem modo eandem terram pro septem solidis, et est liber.

Gisle Vidua habuit tunc, et habet adhuc, unam virgatam pro sex solidis, et pro arura sex acrarum.

Molendinum, cum una virgata, et cum sex acris et dimidia, dabat antiquitus quadraginta solidos. Et firmarius habuit tunc in anno pastum suum de eo.

Alanus Ruffus, ex donatione Willelmi Abbatis,<sup>2</sup> habet duas croftas pro quatuor solidis; et unam virgatam, quæ fuit cujusdam hominis, nomine Dac, pro quatuor solidis.

In diebus Henrici Regis<sup>3</sup> fuerunt in ipsa villa triginta quinque virgatæ ad opus, et octo terræ bovariorum, et una porcarii, et una oppilionis, quæ fuerunt de dominio. Modo autem non sunt ibi nisi viginti et octo virgatæ et dimidia ad opus.

Et hoc est opus et servitium unius virgatæ:—

Operatur duobus diebus in hebdomada, et tertia arat. A festo Sancti Michaelis<sup>4</sup> usque ad caput Augusti, excepto Natali,<sup>5</sup> et Pascha, et Pentecoste; et a capite Augusti usque ad festum Sanctæ Mariæ; operatur tribus diebus. Et a Nativitate Sanctæ Mariæ usque ad festum Sancti Michaelis tota hebdomada operatur præter Sabbatum. Et in hieme<sup>6</sup> arat di-

<sup>1</sup> *opere et servitio*] Most likely the correct reading. See below, "Et hoc est opus et servitium unius virgatæ."

<sup>2</sup> William, abbot of Ramsey 1160, abbot of Cluny 1177.

<sup>3</sup> Henry I.

<sup>4</sup> *Michaelis*] Micahelis, MS.

<sup>5</sup> *Natali*] Nathali, MS.

<sup>6</sup> *hieme*] yeme, MS.

midiam acram, et seminat eam cum semine suo; et occat, et f. 33.  
 metit ipsam, et aliam dimidiam acram in Augusto; et colligit,  
 et ducit ad curiam, cum custamento suo. Et facit duas mittas  
 brasii de blado domini, et sextam partem unius millæ. Dat  
 prebendæ; et tresdecim denarios ad heusire; (et quatuor de-  
 narios in die Sancti Michaelis; et unum obolum<sup>1</sup> ad lanam.  
 Et averabit; si vadit extra comitatum, quietus erit ab opere tota  
 hebdomada, præter aruram. Et in Augusto dat unam carratam  
 lignorum; et unum onus claustræ; et duas carratatas bladi ducet  
 in Augusto. Et de quinque virgatis quatuor denarios ad pisces;  
 et de duabus virgatis unam carratam de opertorio; et co-  
 operient.